গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার
শিক্ষা মন্ত্রণালয়
মাধ্যমিক ও উচ্চ শিক্ষা বিভাগ
সরকারি কলেজ-৪ শাখা
বাংলাদেশ সচিবালয়, ঢাকা
www.shed.gov.bd

স্মারক নম্বর: ৩৭.০০.০০০০.০৬৯.৩১.০০১.১৯.১৪৬৫

তারিখ: ৯ আশ্বিন ১৪২৬

২৪ সেপ্টেম্বর ২০১৯

বিষয়: বিভিন্ন সরকারি কলেজে মাস্টার্স কোর্স খোলার লক্ষ্যে চাহিত তথ্যাদি প্রেরণ সংক্রান্ত।

উপর্যুক্ত বিষয়ের পরিপ্রেক্ষিতে নিম্নোক্ত সরকারি কলেজসমূহে মাস্টার্স কোর্স খোলার লক্ষ্যে নিম্নোক্ত ছক অনুযায়ী তথ্যাদি পূরণপূর্বক সুপারিশসহ প্রস্তাব আগামী ০১.১০.২০১৯ তারিখের মধ্যে অফিস চলাকালীন সময়ে হার্ডকপি এবং ইমেইল নং- ds_col4@moedu.gov.bd-এ প্রেরণ নিশ্চিত করার জন্য নির্দেশক্রমে অনুরোধ করা হলো:

সংখ্যা পার্শ্ববর্তী কলেজসমূহে সংশ্লিষ্ট বিষয়ে মাস্টার্স কোর্সের তথ্য অবকাঠামোগত সুবিধা
পরীক্ষার্থীর সংখ্যা উত্তীর্ণের সংখ্যা বিদ্যমান পদ কর্মরত শিক্ষক
১
২
৩

২৪-৯-২০১৯

মুর্শিদা শারমিন
উপসচিব

মহাপরিচালক
মাধ্যমিক ও উচ্চশিক্ষা অধিদপ্তর

স্মারক নম্বর: ৩৭.০০.০০০০.০৬৯.৩১.০০১.১৯.১৪৬৫/১(৪)

তারিখ: ৯ আশ্বিন ১৪২৬
২৪ সেপ্টেম্বর ২০১৯

সদয় অবগতি ও কার্যার্থে প্রেরণ করা হল:

- ১) অধ্যক্ষ.....(সকল)
- ২) সিনিয়র সচিব এর একান্ত সচিব, সিনিয়র সচিবের দপ্তর, মাধ্যমিক ও উচ্চ শিক্ষা বিভাগ
- ৩) সিনিয়র সিস্টেম এনালিস্ট, আইসিটি অধিশাখা, মাধ্যমিক ও উচ্চ শিক্ষা বিভাগ
- ৪) ব্যক্তিগত কর্মকর্তা, কলেজ অনুবিভাগ, মাধ্যমিক ও উচ্চ শিক্ষা বিভাগ